

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



STARLITE
HOLDINGS LIMITED

星光集團有限公司*

A Member of the Starlite Group
(Incorporated in Bermuda with limited liability)
(於百慕達註冊成立之有限公司)

STOCK CODE 股份代號: 403

網址: <http://www.hkstarlite.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/starlite>

截至二零零九年九月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績 (未經審核)

星光集團有限公司(「本公司」)董事會謹公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績及去年同期比較數字如下:

簡明綜合收益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		九月三十日止六個月 二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
收入	3	652,339	789,138
銷售成本		(517,835)	(620,942)
毛利		134,504	168,196
其他收益 — 淨額	5	3,349	3,141
銷售及分銷費用		(30,060)	(33,683)
一般及行政開支		(68,450)	(81,037)
經營溢利	6	39,343	56,617

簡明綜合收益表（續）

	附註	未經審核	
		九月三十日止六個月 二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
融資收入		144	330
融資成本		(3,927)	(7,469)
融資成本 — 淨額	7	<u>(3,783)</u>	<u>(7,139)</u>
除稅前溢利		35,560	49,478
所得稅開支	8	(3,900)	(8,486)
期內本公司權益持有人應佔溢利		<u>31,660</u>	<u>40,992</u>
按期內本公司權益持有人應佔溢利計算			
之每股盈利			
(每股以港仙呈列)			
— 基本	9	<u>6.32</u>	<u>8.48</u>
— 攤薄		<u>6.23</u>	<u>8.48</u>
股息	10	<u>5,221</u>	<u>5,164</u>

簡明綜合全面收益表
截至二零零九年九月三十日止六個月

	未經審核	
	九月三十日止六個月 二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
期內溢利	31,660	40,992
其他全面收益		
可供出售財務資產之公平值增加 / (減少)	294	(100)
滙兌差異	11,128	(410)
期內本公司權益持有人應佔全面收益總額	<u>43,082</u>	<u>40,482</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零零九年九月三十日

	附註	未經審核 二零零九年 九月三十日 千港元	經審核 二零零九年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		29,868	30,011
物業、廠房及設備		464,921	475,130
物業、廠房及設備之預付款		3,218	2,345
可供出售財務資產		1,230	936
遞延所得稅資產		3,855	3,835
		<u>503,092</u>	<u>512,257</u>
流動資產			
存貨		105,074	108,538
貿易應收賬款及票據	11	297,893	172,744
預付款項及按金		14,626	8,256
可收回所得稅款		3,394	3,392
衍生金融工具		-	639
銀行結存及現金		147,393	113,694
		<u>568,380</u>	<u>407,263</u>
負債			
流動負債			
融資		125,683	139,251
財務契約債務		-	727
貿易應付賬款及票據	12	230,296	102,283
應計負債及其他應付款		71,982	57,828
衍生金融工具		3,930	3,930
即期所得稅負債		29,670	27,367
		<u>461,561</u>	<u>331,386</u>
流動資產淨額		<u>106,819</u>	<u>75,877</u>
總資產減流動負債		<u>609,911</u>	<u>588,134</u>
非流動負債			
融資		56,599	72,754
遞延所得稅負債		13,677	13,495
		<u>70,276</u>	<u>86,249</u>
資產淨值		<u>539,635</u>	<u>501,885</u>
股本權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		52,212	51,636
儲備	13	487,423	450,249
股東權益		<u>539,635</u>	<u>501,885</u>

附註：

1. 編製基準

此等截至二零零九年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。此等簡明綜合中期財務資料應連同截至二零零九年三月三十一日止年度的年度財務報表（乃按香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製）一併細閱。

2. 會計政策

除下文所述者外，所採納之會計政策與截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表所述者一致。

(i) 下列新準則及準則之修訂於二零零九年四月一日開始之財政年度首次強制生效。

- 香港會計準則第1號（經修訂）「財務報表的呈報」。此項經修訂準則禁止在權益變動表中呈列收入及支出項目（即「非擁有人的權益變動」），並規定非擁有人的權益變動必須與擁有人的權益變動分開呈列。所有非擁有人之權益變動將需要在業績報表中呈列。

實體可選擇在一份業績報表（全面收益表）中，或在兩份報表（收益表及全面收益表）中呈列。本集團選擇呈列兩份報表：綜合收益表及綜合全面收益表。中期財務報表已根據經修訂披露規定編製。

- 香港財務報告準則第8號「營運分部」。香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號「分部報告」。新準則規定遵從「管理方法」，即分部資料按內部報告採用的相同基準呈列。
- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」的修改。此修改增加有關公平值計量的披露規定，並修改有關流動性風險的披露。此修改引入了有關金融工具公平值計量披露的三層架構，並規定對被分類為架構內最低一層的金融工具某些特定的數量性披露資料。此等披露將有助於改善主體之間對公平值計量影響的可比較性。此外，此修改澄清並加強了有關流動性風險披露的現有規定，主要規定須分開衍生和非衍生金融負債的流動性風險分析。此修改亦規定必須披露金融資產的到期日分析，當中必須披露有助於了解流動性風險的性質和內容的資訊。本集團將於其截至二零一零年三月三十一日止年度的財務報表中作出額外的相關披露。

2. 會計政策（續）

(ii) 於二零零九年四月一日或其後之會計期間開始生效之準則、準則之修訂及詮釋，惟對本集團並無重大影響。

- 香港會計準則第23號（修訂本）「借貸成本」
- 香港會計準則第32號（修訂本）「金融工具：呈報」
- 香港會計準則第39號（修訂本）「金融工具：確認及計量」
- 香港財務報告準則第2號（修訂本）「以股份為基礎之付款」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第9號（修訂本）「重新評估附帶衍生工具」及香港會計準則第39號（修訂本）「金融工具：確認及計量」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第13號「客戶忠誠度計劃」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第15號「房地產建築協議」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋第16號「海外業務投資淨額對沖」

本集團並無提早採納已頒佈但於二零零九年四月一日開始之財政年度尚未生效之新準則、準則之修訂及詮釋。

本集團現正評估新準則、準則之修訂及詮釋對本集團的影響，但認為採納不會對本集團有重大影響。

3. 收入

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事印刷及製造包裝材料、標籤、紙類製品及環保產品。收入 / 營業額之分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
銷售包裝材料、標籤、紙類製品及環保產品	645,649	781,266
其他	6,690	7,872
	<hr/>	<hr/>
	652,339	789,138
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 分部資料

本公司之主席 / 行政總裁被視為主要經營決策者。經營分部以向主要經營決策者提供內部呈報一致的形式呈報。本公司董事會審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告釐定經營分部。

本公司董事會認為業務按地區劃分，即按主要廠房的所在地決定。就地區而言，管理層評估包括華南、華東及東南亞各業務的表現。

本公司董事會根據收入、經營溢利、純利、資本開支、資產及負債評估各分部的表現。

(i) 截至二零零八年及二零零九年九月三十日止六個月之分部業績如下：

	華南	華東	東南亞	集團
	千港元	千港元	千港元	千港元
二零零九年				
九月三十日止六個月				
總收入	506,664	97,466	91,661	695,791
分部間收入	(8,258)	(35,166)	(28)	(43,452)
收入（來自外部客戶）	498,406	62,300	91,633	652,339
經營溢利	32,311	(241)	7,273	39,343
融資收入	62	55	27	144
融資成本	(2,998)	(920)	(9)	(3,927)
所得稅開支	(2,296)	-	(1,604)	(3,900)
期內溢利	27,079	(1,106)	5,687	31,660
其他資料：				
期內折舊及攤銷	18,178	12,513	2,780	33,471
資本開支	16,893	1,046	-	17,939

4. 分部資料 (續)

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
二零零八年				
九月三十日止六個月				
總收入	614,115	139,500	89,244	842,859
分部間收入	(7,563)	(46,158)	-	(53,721)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
收入 (來自外部客戶)	606,552	93,342	89,244	789,138
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
經營溢利	40,068	11,379	5,170	56,617
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
融資收入	108	75	147	330
融資成本	(5,229)	(2,168)	(72)	(7,469)
所得稅開支	(7,177)	-	(1,309)	(8,486)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
期內溢利	27,770	9,286	3,936	40,992
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
其他資料：				
期內折舊及攤銷	20,018	12,820	2,199	35,037
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
資本開支	12,698	29,390	3,108	45,196
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

4. 分部資料（續）

(ii) 於二零零九年三月三十一日及二零零九年九月三十日本集團之分部資產及負債分析如下：

	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零零九年九月三十日				
分部資產	647,715	281,486	135,022	1,064,223
遞延所得稅資產	1,805	2,050	-	3,855
可收回所得稅款	3,394	-	-	3,394
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總資產	652,914	283,536	135,022	1,071,472
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
分部負債	367,925	79,295	41,270	488,490
遞延所得稅負債	11,070	-	2,607	13,677
即期所得稅負債	27,358	-	2,312	29,670
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總負債	406,353	79,295	46,189	531,837
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	華南 千港元	華東 千港元	東南亞 千港元	集團 千港元
於二零零九年三月三十一日				
分部資產	526,557	280,006	105,730	912,293
遞延所得稅資產	1,804	2,031	-	3,835
可收回所得稅款	3,392	-	-	3,392
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總資產	531,753	282,037	105,730	919,520
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
分部負債	286,634	59,427	30,712	376,773
遞延所得稅負債	11,069	-	2,426	13,495
即期所得稅負債	25,935	-	1,432	27,367
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總負債	323,638	59,427	34,570	417,635
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5. 其他收益 - 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
其他收益 - 淨額		
匯兌收益淨額	2,274	2,961
出售物業、廠房及設備之收益 / (虧損) 淨額	64	(65)
物業、廠房及設備減值回撥 / (撥備)	236	(750)
遠期外匯合約的公平值虧損		
- 已實現	(639)	-
其他收益	1,414	995
	<u>3,349</u>	<u>3,141</u>

6. 經營溢利

期內經營溢利已扣除 / (計入) 下列項目：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
員工成本 (包括董事酬金)	148,521	150,281
物業、廠房及設備之折舊及		
租賃土地及土地使用權攤銷	33,471	35,037
應收賬款減值 (回撥) / 撥備 - 淨額	(108)	7,607
	<u>181,884</u>	<u>192,925</u>

7. 融資成本 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
銀行融資利息支出		
- 須於五年內全數償還	3,013	7,387
- 無須於五年內全數償還	9	10
財務契約之利息	9	72
利率掉期合約的公平值虧損		
- 已實現	896	-
	<u>3,927</u>	<u>7,469</u>
銀行存款利息收入	(144)	(330)
	<u>3,783</u>	<u>7,139</u>

8. 所得稅開支

本公司獲豁免繳納百慕達稅項，直至二零一六年為止。本公司於英屬維爾京群島成立的各附屬公司乃根據英屬維爾京群島國際業務公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬維爾京群島所得稅。

香港利得稅以稅率 16.5%(二零零八年：16.5%)按香港經營業務之估計應課稅溢利計算撥備。

在中國成立及經營之附屬公司於本期內須按 20%至 25%(二零零八年：18%至 25%) 稅率繳納中國企業所得稅。根據有關稅法規定，關於該等本集團在中國成立的附屬公司為外商獨資企業或中外合作企業，由經抵銷過往年度所有未到期承前稅務虧損後的首個獲利年度或二零零八年一月一日起計（以較先者為準），首兩年可獲豁免繳付企業所得稅，而其後三年則獲半免。

8. 所得稅開支（續）

於新加坡成立之附屬公司按新加坡企業所得稅稅率 17%（二零零八年：18%）撥備。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
即期所得稅開支		
— 香港利得稅	2,571	9,382
— 中國企業所得稅	423	274
— 新加坡企業所得稅	724	1,367
	<hr/>	<hr/>
	3,718	11,023
遞延所得稅	182	(2,537)
	<hr/>	<hr/>
	3,900	8,486
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 每股盈利

基本

每股基本盈利乃按期內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
本公司權益持有人應佔溢利(千港元)	31,660	40,992
	<hr/>	<hr/>
已發行普通股加權平均數(千股)	501,174	483,436
	<hr/>	<hr/>
每股基本盈利(港仙)	6.32	8.48
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 每股盈利（續）

攤薄

每股攤薄盈利乃就假設所有具有攤薄潛力普通股獲轉換調整為已發行普通股加權平均數計算。根據購股權計劃可予發行之股份為唯一造成攤薄效應之潛在普通股。計算方法乃按尚未行使購股權所附帶認購權之貨幣價值，可按公平值（按本公司股份平均每日市價釐定）收購之股份數目。上述計算之股份數目會與假設行使購股權而應已發行之股份數目比較。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
本公司權益持有人應佔溢利（千港元）	31,660	40,992
已發行普通股加權平均數(千股)	501,174	483,436
購股權之調整(千股)	6,955	-
計算每股攤薄盈利所用普通股加權平均數 (千股)	508,129	483,436
每股攤薄盈利(港仙)	6.23	8.48

10. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
擬派中期股息 — 每股港幣1仙 (二零零八年：港幣1仙)	5,221	5,164

11. 貿易應收賬款及票據

	未經審核 二零零九年 九月三十日 千港元	經審核 二零零九年 三月三十一日 千港元
貿易應收賬款	316,057	196,020
減：應收賬款減值撥備	(26,176)	(26,791)
貿易應收賬款－淨額	289,881	169,229
應收票據	8,012	3,515
貿易應收賬款及票據	297,893	172,744

本集團給予顧客信貸期限一般為 30 天至 120 天不等。貿易應收賬款及票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零零九年 九月三十日 千港元	經審核 二零零九年 三月三十一日 千港元
1至90天	295,217	155,194
91至180天	25,875	37,462
181至365天	2,074	5,987
超過365天	903	892
	324,069	199,535
減：應收賬款減值撥備	(26,176)	(26,791)
	297,893	172,744

12. 貿易應付賬款及票據

貿易應付賬款及票據賬齡分析如下：

	未經審核 二零零九年 九月三十日 千港元	經審核 二零零九年 三月三十一日 千港元
1 至 90 天	204,357	86,774
91 至 180 天	25,163	11,781
181 至 365 天	120	3,253
超過 365 天	656	475
	<hr/>	<hr/>
	230,296	102,283
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

13. 儲備

變動如下：

	未經審核						總額 千港元
	截至二零零九年九月三十日止六個月						
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	股份 酬金儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零零九年四月一日	124,747	1,169	2,401	200	26,528	295,204	450,249
期內溢利	-	-	-	-	-	31,660	31,660
其他全面收益							
- 可供出售財務資產之公平值 增加	-	-	-	294	-	-	294
- 滙兌差異	-	-	-	-	11,128	-	11,128
期內全面收益總額	-	-	-	294	11,128	31,660	43,082
已付2008/09年末期股息	-	-	-	-	-	(7,745)	(7,745)
僱員購股權計劃							
- 股份支付酬金	-	-	171	-	-	-	171
- 行使僱員購股權而發行的股 份	1,976	-	(310)	-	-	-	1,666
於二零零九年九月三十日	126,723	1,169	2,262	494	37,656	319,119	487,423

	未經審核						總額 千港元
	截至二零零八年九月三十日止六個月						
	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	股份 酬金儲備 千港元	投資儲備 千港元	滙兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零零八年四月一日	104,527	1,169	1,484	657	33,778	248,515	390,130
期內溢利	-	-	-	-	-	40,992	40,992
其他全面收益							
- 可供出售財務資產之公平值 減少	-	-	-	(100)	-	-	(100)
- 滙兌差異	-	-	-	-	(410)	-	(410)
期內全面收益總額	-	-	-	(100)	(410)	40,992	40,482
已付2007/08年末期股息	-	-	-	-	-	(7,745)	(7,745)
公開發售發行股份	20,220	-	-	-	-	-	20,220
於二零零八年九月三十日	124,747	1,169	1,484	557	33,368	281,762	443,087

業績

截至二零零九年九月三十日止六個月內，本集團之營業額約為六億五千二百萬港元，較去年同期減少百分之十七。股東應佔溢利約為三千二百萬港元，減少百分之二十三。

期內，美國信貸危機拖累全球經濟陷入衰退，直接影響集團表現。鑑於美國消費市場萎縮需求急降，客戶大幅削減訂單及調低單價，對集團的銷售和盈利帶來衝擊。

面對逆境，集團積極擴大歐洲市場份額、重點拓展持續增長和抗跌力強的行業、加強財務管理及提升營運效率，故能在不景氣期間仍然錄得盈利。

相比第一財政季度，第二財政季度之營業額跌幅收窄。這改變可能是季節性因素所致，但也可能顯示客戶對市場信心在某程度上有所回穩。現時下結論為時尚早，因此，管理層繼續審慎規劃業務，同時作出下述的策略部署，以便迅速有效地掌握隨時湧現的機遇。

中期股息

董事會決定向二零一零年一月七日（星期四）名列股東名冊的股東，派發截至二零零九年九月三十日止六個月的中期股息，每股港幣一仙（二零零八年：港幣一仙）。有關股息將於二零一零年一月二十二日（星期五）派發。

業務概況及前瞻

香港／中國內地業務

概覽

環球經濟陷入數十年來最深邃的衰退，對本集團之香港和中國內地業務，帶來了嚴重的衝擊。集團於去年年報內已作出預警：『截至二零零九年三月三十一日止財政年度第三季結束時，客戶開始削減訂單，影響了集團財政年度最後一季的增長。近數月來經濟衰退更加明顯。』經濟衰退不僅導致訂單減少，也拖低了訂單價格。事實上，銷予各行業的產品貨額幾乎全線下降，其中以玩具業的情況為甚。以市場計，美國市場錄得最大跌幅。

集團採取多項應對措施，成功降低了全球經濟衰退對集團的影響程度。首先，集團進一步拓展歐洲市場；期內歐洲佔集團營業額的比重，較往年顯著提高。其次，集團重點發展持續增長行業及傳統上較能抵禦經濟衰退的行業，例如兒童圖書和精品包裝等；成功保持前者的銷量，並增加了後者的營業額。第三，集團進一步利用韶關廠的生產設施來降低生產成本，另一方面嚴格控制財務費用及提升營運效率。

邁向未來，集團部署擴大中國內銷業務，包括計劃由蘇州附屬公司成立揚州新分廠，詳情載於標題「華東地區」一節內。集團已為內銷業務取得新客戶，並正研究其他方式，加強發揮集團在內地網絡的實力和效益。

華南地區

截至二零零九年九月三十日止六個月內，集團華南包裝印刷業務之營業額顯著下降，故盈利亦受到影響。精品包裝業務取得可觀增長，進一步開拓法國市場。兒童圖書業務保持平穩，證明具有抵禦經濟衰退的能力。集團參與多項大型商貿展，加強企業品牌地位和市場推廣，並進一步發揮韶關廠的成本優勢，紓緩了訂單價格下跌所帶來的衝擊。

集團第二財政季度的訂單和付運貨額均有回升，但由於客戶仍然採取低存貨政策，因此集團難以預測第三和第四財政季度的客戶需求。部分客戶對第四財政季度的業務前景表示審慎樂觀，並預期消費者信心可望改善，但他們亦警告，美國失業率持續高企可能妨礙經濟復甦。

華東地區

回顧期內，由於出口客戶大幅削減訂單，故蘇州附屬公司錄得虧損，幸好其內銷業務受影響程度較輕。蘇州附屬公司於二零零九年十月重整管理團隊後，加倍力度拓展包括化妝品和健康護理行業內銷業務，近期更成功取得著名消費品包裝新客戶。

此外，蘇州附屬公司正計劃在揚州成立新分廠，為一家世界知名的健康護理品牌在中國及海外銷售的產品提供印刷和包裝服務。該服務還可能包括配套式包裝。

東南亞業務

回顧期內，新加坡附屬公司銷往歐洲市場的出口業務上升，故該公司的營業額和盈利均有增長。集團仍在尋找機會，以求為新加坡附屬公司擴大產能及擴展亞太區銷售業務。

未來展望

集團雖然在第三財政季度取得一些數額不算大的急單，但客戶普遍表示難以斷定經濟前景。在此情況下，集團保持審慎態度，密切注視出口市場情況和客戶的存貨補充動向，同時致力擴大中國內銷業務，為長遠發展作好準備。

隨著經濟衰退加劇，許多本地印刷廠開始降低價格以換取訂單，這增加了價格下調的壓力。此外，內地一些具規模印刷廠計劃擴展其業務範圍至出版業客戶，對集團帶來了另一項挑戰。儘管出現這些挑戰，管理層對集團前景仍然樂觀進取。管理層堅信，集團財政穩健，擁有穩定專業的團隊和可靠高效的製造設施，定能安渡危機及再次脫穎而出。

流動資金及財務資源

集團的主要資金來源，包括業務經營帶來的現金收入及中港兩地銀行界提供的信貸融資。截至二零零九年九月三十日，集團的現金及現金等值共約一億四千七百萬港元。

回顧期內，集團的利息支出約為三百九十萬港元，去年同期約為七百五十萬港元。現時，集團約有六千五百萬元人民幣銀行貸款，乃為集團位於深圳、廣州、韶關及蘇州的生產基地提供營運資金。

於二零零九年九月三十日，集團營運資金錄得約一億零七百萬港元盈餘，而二零零九年三月三十一日則有約七千六百萬港元盈餘。集團截至當日的淨負債比率為百分之十一（二零零九年三月三十一日：百分之二十一），該比率以負債淨額除以股本總額計算，負債淨額以總負債（包括流動及非流動負債、應付票據及財務契約債務）減現金及現金等值約六千萬港元（二零零九年三月三十一日：一億零六百萬港元）。股本總額計算為於綜合財務狀況表中的（「股本權益」）五億四千萬港元（二零零九年三月三十一日：五億零二百萬港元）計算。集團會繼續採取審慎的理財策略，確保資金狀況維持穩健。

資產抵押

於二零零九年九月三十日，本集團合共賬面淨值約三千三百萬港元（二零零九年三月三十一日：三千三百萬港元）之資產已按予銀行作為後者授予本集團貸款之抵押。

匯兌風險

本集團大部分資產、負債及交易均以港元、美元、人民幣、日圓、新加坡元及歐元結算。香港現行之聯繫匯率制度令美元／港元匯率相對穩定。而集團現有以人民幣結算之銷售收益，有助減低集團內地附屬公司以人民幣結算之經營費用所承擔之貨幣風險。至於涉及日圓和歐元之交易額，主要為集團購買機器付出，並普遍以遠期合約對沖匯率風險。

人力資源發展

集團現僱用超過八千名員工。集團與員工一直保持良好關係，除為員工提供合理薪酬和獎勵外，並實施各項員工技能培訓計劃。集團設有購股權計劃，可選擇部分對集團有貢獻的員工（包括本公司執行董事）授予購股權。隨著「星光管理學院」啓用，集團致力為員工提供各項持續性的培訓及人才發展計劃。集團將繼續研究與中國內地的大學和海外的教育機構合作，開辦其他專業實用技術課程。

審核委員會

本公司之審核委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。本集團之審核委員會已與管理層審議本集團採用之會計政策，及商討審計、內部監控及財務匯報事項，包括審議此等截至二零零九年九月三十日止六個月未經審核之中期財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責為向董事會建議所有董事及高級管理層之酬金政策。薪酬委員會由本公司之所有三位獨立非執行董事組成。

買賣或購回股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下文所述偏離者外，本公司於截至二零零九年九月三十日止六個月期間一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之守則條文。

守則條文第 A.2.1 條規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，林光如先生目前兼任該兩個職位。董事會相信，由一人兼任主席與行政總裁的角色可讓本公司更有效及有效率發展長遠業務策略以及執行業務計劃。董事會相信，董事會由經驗豐富的優秀人才組成，加上相當成員均為非執行董事，故足以確保有關權力及職權能充分平衡。

守則條文第 A.4.1 條規定非執行董事的委任應有任期，並須接受重新選舉，而本公司之非執行董事並無按特定任期委任，惟根據本公司章程細則，彼等須於股東週年大會上告退及重選。

遵守標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄 10 所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。全體董事均已確認，截至二零零九年九月三十日止六個月，彼等一直遵守標準守則有關董事進行證券交易規定所載規定標準。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一零年一月五日（星期二）至二零一零年一月七日（星期四）（包括首尾兩日）暫停辦理股份轉讓之登記。為確保股東有資格取得中期股息，股東須於二零一零年一月四日（星期一）下午四時前將所有股份轉讓文件及其股票交回本公司之股份過戶登記處卓佳秘書商務有限公司。地址為香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

刊登中期業績及中期業績報告

此中期業績公佈將於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkex.com.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司之網站 <http://www.hkstarlite.com> 覽閱。截至二零零九年九月三十日止六個月之中期業績報告將寄交股東，並於適當時候在上述網站刊登。

承董事會命
星光集團有限公司
主席
林光如

香港，二零零九年十二月十四日

於本公佈日期，本公司之執行董事為：林光如先生、楊翠女士、戴祖璽先生、張志成先生及林必旺先生，而獨立非執行董事為：陳裕光先生、郭琳廣，BBS，太平紳士及譚競正先生。

*僅供識別